CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Bloco PP/PTB/PSC/PHS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº      , de 2015

Urgência para apreciação do PL

8132/2014, que dispõe sobre a criação de

82 cargos de Juiz de Tribunal Regional

Federal; altera a composição quantitativa

dos Tribunais Regionais Federais da 1ª,

2ª, 3ª, 4ª e 5ª Regiões; cria cargos de

provimento efetivo e em comissão e

funções comissionadas nos seus Quadros

de Pessoal; e estabelece normas de

funcionamento.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos dos art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA na apreciação do

Projeto de Lei nº 8.132 de 2014, de autoria do Superior Tribunal de

Justiça, que dispõe sobre a criação de 82 (oitenta e dois) cargos de Juiz de

Tribunal Regional Federal; altera a composição quantitativa dos Tribunais

Regionais Federais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Regiões; cria cargos de provimento

efetivo e em comissão e funções comissionadas nos seus Quadros de Pessoal;

e estabelece normas de funcionamento.

Sala das Sessões, de novembro de 2015.

Deputado EDUARDO DA FONTE
Líder do Bloco PP/PTB/PSC/PHS